
Zahnašovice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.304552N, 17.560087E

Nadmořská výška: 217 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 567 ha

Počet obyvatel: 306 PSČ: 769 01

Adresa URL: www.zahnasovice.cz

Historie obce Zahnašovice
Když  roku 1131 přenesl olomoucký biskup Jindřich Zdík biskupské sídlo od kostela sv. Petra ke  kostelu
sv. Václava, nařídil sepsat všechny statky patřící k jednotlivým kostelům, dle tohoto seznamu náležel
přerovskému arcijáhenství lán v Zahnašovicích.
 
Roku 1391 byly Zahnašovice majetkem olomouckého kostela, poté co téhož roku vyloučil olomoucký
kanovník Jaroslav z církve všechny, kteří ztýrali zahnašovského rychtáře Štěpána. Ve stanovách
olomoucké kapituly z roku 1382 se připomíná, že kostel sv. Mořice ročně dávati má 28 hřiven grošů
kanovníkovi, jenž držel prebendu v Zahnašovicích. Zahnašovice se pak nepřipomínají až do r. 1470, kdy je
král Jiří i s Míškovicemi dal v léno Albrechtovi Kostkovi z Postupim, jenž je ale již  po 2 letech pustil
manželovi sestry své Anny Ctiborovi z Ledské. Od r. 1604 již byly Zahnašovice součástí panství
holešovského.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5612/zahnasovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:49:57


